Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO AO DOUTOR BRUNO GERALDO ROSA, PELO TEMPO EM
QUE ESTEVE  EM  NOSSO MUNICÍPIO,  ATUANDO  COMO DELEGADO  DE DEFESA  DA
MULHER.

Destinatário: Dr. Bruno Geraldo Rosa – Delegado de Defesa da Mulher de Ibitinga (Rua XV de
Novembro, s/nº anexo a delegacia – Centro - Ibitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Agradecimento  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a  seguinte
justificativa.

Justificativa: É com  grande  satisfação  que  apresento  esta  Moção  de  Agradecimento  ao
Doutor Bruno Geraldo Rosa, pela sua passagem por nossa cidade,  na qual desde o início
deste ano, atuou com brilhantismo, profissionalismo e dedicação como Delegado de Defesa da
Mulher.
As Delegacias da Mulher são um marco importante para a política de enfrentamento à violência
contra as mulheres, pois a vítima é acolhida com atendimento especializado e direcionado a
cada  caso,  buscando  uma  resposta  eficaz  à  violência  e  contribuindo  na  consolidação  da
cidadania feminina, e o atendimento especializado com certeza fortalece o combate à violência
que atinge os grupos vulneráveis.
Enquanto esteve em Ibitinga, Dr. Bruno atuou de forma ímpar, porém agora despedimo-nos
deste excelente profissional, por motivo de sua promoção e transferência para o município de
Campinas, sua cidade natal, onde ficará mais próximo de seus familiares.
Assim, apresento esta Moção ao Doutor Bruno Geraldo Rosa, como forma de agradecimento
deste Poder Legislativo e de toda população ibitinguense pelo tempo em que esteve frente a
nossa Delegacia de Defesa da Mulher, desejando-lhe muito sucesso e bênçãos de Deus em
sua trajetória profissional e pessoal.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de setembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 471/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

71
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
77

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
09

/2
02

1
13

:5
5:

00
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

21
F-

71
55

-E
E7

5-
E3

62
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

71
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
77

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
09

/2
02

1
13

:5
5:

00
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

21
F-

71
55

-E
E7

5-
E3

62
.

Pag. 2/2